

Consultas Realizadas

Licitación 391834 - Adquisición de Equipos, Instrumentos y Suministros Varios de Laboratorio

Consulta 1 - Forma de Adjudicación: Por Lote

Consulta	Fecha de Consulta	13-10-2021
El Sistema de Adjudicación de la presente licitación que es Por lote, se solicita cambiar a Por Ítem, para poder ofertar mayor cantidad de ítems.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-10-2021
BSTS!!!! ESTAREMOS MODIFICANDO EL PBC Y EL SICP DE MANERA QUE EL SISTEMA DE ADJUDICACION SEA POR ITEM.		

Consulta 2 - PLAN DE ENTREGA

Consulta	Fecha de Consulta	14-10-2021
Solicitamos amablemente a la convocante extender el plazo a 30 días debido a que los productos son importados		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2021
<p>BSDS!!!Teniendo en cuenta que contamos con tiempos limitados para los procesos administrativos para la confección del expediente de pago y su posterior control dentro de la Institución, con un tiempo límite de entrega para su obligación en este ejercicio fiscal, será posible la extensión del plazo de entrega extendido solicitado solo a 20 días.</p> <p>Es importante mencionar que el proveedor ya tendrá conocimiento de la adjudicación desde la firma del contrato y tendrá tiempo anticipado antes de la emisión de la Orden de Compra.</p> <p>Atentamente.</p>		

Consulta 3 - Forma de Adjudicación

Consulta	Fecha de Consulta	14-10-2021
Pedimos amablemente a la convocante cambiar la forma de adjudicación, que sea por ítem en vez de por lote, así se tendrá una mayor participación de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2021
BSDS...EL PROCESO DE DICHO LLAMADO SE ENCUENTRA EN MODIFICACIONES EN LAS CUALES UNA DE LAS MODIFICACIONES A SUFRIR ES JUSTAMENTE EL SISTEMA DE ADJUDICACION A SERA POR ITEMS.		

Consulta 4 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 2 - Gorro quirúrgico

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2021
Favor aclarar la presentación de oferta de los gorros solicitados, sería bolsa x 100 unidades? porque no se especifica		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2021
BUENOS DIAS!!! Serian Presentación de 100 unidades.		

Consulta 5 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 6 - Pipeta graduada capacidad de 1 ml

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2021
Favor aclarar material de las pipetas solicitadas, sería vidrio?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2021
Vidrio		

Consulta 6 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 1 - Guante Quirúrgico

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2021
Favor aclarar si lo que están necesitando son guantes de procedimiento de látex semiempolvados, no estériles. Favor aclarar si la presentación de cotización es caja x 100 unidades. Favor definir el tamaño P, M o G necesario. Se solicita esta aclaración ya que en la Planilla de Especificaciones Técnicas no se especifica nada.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2021
"Lo que se Necesita son guantes de procedimiento de latex semiempolvados, no estériles. Presentación caja x 100 unidades. tamaño M "		

Consulta 7 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 5 - Pipeta graduada capacidad 10 ml

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2021
Favor aclarar material de las pipetas solicitadas, sería vidrio?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2021
Vidrio		

Consulta 8 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 14 - Cepillo limpiador de cristalería de laboratorio con manija largas de 10 cm de largo para limpieza de materiales de vidriería: escobilla de punta radial del vástago del alambre

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2021
Favor aclarar el uso que se le dará a los cepillos solicitados a fin de definir las medidas de los mismos, por ejemplo "cepillo para lavar tubos de hemólisis o cepillos para lavar tubos de ensayo o cepillos para lavar vasos de precipitados, etc" o indicar las medidas de los cepillos solicitados, de forma de poder ofertar correctamente		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2021
Sera para Limpiar tubos de ensayos y la medidas pequeños		

Consulta 9 - Item N° 3 - Tapa boca

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2021
Favor aclarar si lo que están necesitando son tapabocas blancos, desechables, de tela no tejida, con bandas elásticas para ajuste en las orejas y clip nasal. Favor aclarar la presentación de oferta de los tapabocas solicitados, sería caja x 50 unidades? porque no se especifica		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2021
"Tapabocas blancos, desechables, de tela no tejida, con bandas elásticas para ajuste en las orejas y clip nasal. presentación caja x 50 unidades"		

Consulta 10 - Item N° 15 - Cepillo limpiador de cristalería de laboratorio, escobilla de laboratorio con manija largas de 10 escobilla de punta ligada

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2021
Favor aclarar el uso que se le dará a los cepillos solicitados a fin de definir las medidas de los mismos, por ejemplo "cepillo para lavar tubos de hemólisis o cepillos para lavar tubos de ensayo o cepillos para lavar vasos de precipitados, etc" o indicar las medidas de los cepillos solicitados, de forma de poder ofertar correctamente		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2021
Sera para Limpiar tubos de ensayos		

Consulta 11 - Item N° 27 - Guante Quirurgico

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2021
Favor aclarar si lo que están necesitando son guantes de procedimiento de latex semiempolvados, no estériles. Favor aclarar si la presentación de cotización es caja x 100 unidades. Favor definir el tamaño P, M o G necesario. Se solicita esta aclaración ya que en la Planilla de Especificaciones Técnicas no se especifica nada.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2021
Guante de látex semiempolvados tamaño G		

Consulta 12 - Item N° 28 - Gorro quirurgico

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2021
Favor aclarar la presentación de oferta de los gorros solicitados, sería bolsa x 100 unidades? porque no se especifica		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2021
Paquete de 100 unidades		

Consulta 13 - Item N° 37 - Hisopo en tubo de polipropileno y fondo redondo con etiqueta - precinto, garantía de esterilidad. Tamaño del tubo 13 165 mm Estériles por óxido de etileno.

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2021
Favor aclarar la presentación de oferta de los hisopos solicitados, sería caja x 500 unidades? porque no se especifica		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2021
Paquete de 500 unidades		

Consulta 14 - Item N° 36 - artucho para extraccion en fase solida En caja x 1 esférico compatible con equipo de Soxhlet x 150 ml, Diámetro interno 3,0 cm, altura 8,0 cm. En caja el rótulo y sin signos de deterioro

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2021
Se puede ofertar cartucho para extracción en fase solida para equipo Soxhlet de 3,3 cm de diámetro?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2021
Si se puede		

Consulta 15 - Item N° 29 - Tapa boca

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2021
Favor aclarar si lo que están necesitando son tapabocas blancos, desechables, de tela no tejida, con bandas elásticas para ajuste en las orejas y clip nasal. Favor aclarar la presentación de oferta de los tapabocas solicitados, sería caja x 50 unidades? porque no se especifica		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2021
Tapabocas blanco desechables paquetes de 50 unidades		

Consulta 16 - Item N° 34 - Filtro de fibra de Vidrio papel de fibra de vidrio una porosidad de 2 um o menos, sin aglutinante organico.

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2021
Favor aclarar el diámetro del filtro solicitado, se puede ofertar filtro de fibra de vidrio de 47 mm de diámetro ? Favor aclarar la presentación de oferta, sería caja x 100 unidades? porque no se especifica		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2021
Si puede ser el de 47 mm caja de 100 unidades		

Consulta 17 - Item N° 36 - Cartucho para extraccion en fase solida En caja x 1 esférico compatible con equipo de Soxhlet x 150 ml, Diámetro interno 3,0 cm, altura 8,0 cm. En caja el rótulo y sin signos de deterioro

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2021
Favor aclarar la presentación de oferta de los cartuchos solicitados, sería caja x 25 unidades? porque no se especifica		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2021
Si se puede		